
 
 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

26.03.2025                                   г.  Минусинск                                    № 475 - рс 

 

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета 

депутатов от 26.07.2023 № 318-рс «Об утверждении Порядка назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет выборному должностному лицу, не 

замещавшему муниципальную должность в представительном органе 

местного самоуправления Минусинского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О 

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в Красноярском крае», руководствуясь статьей 21 Устава 

Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от 

26.07.2023 № 318-рс «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 

пенсии за выслугу лет выборному должностному лицу, не замещавшему 

муниципальную должность в представительном органе местного 

самоуправления Минусинского района» следующие изменения: 

- Подпункт 3.1. пункта 1 порядка изложить в следующей редакции: 

1.3.) Выборные должностные лица, осуществлявшие полномочия на 

постоянной основе не менее пяти лет и получавшие денежное вознаграждение 

за счет средств местного бюджета, прекратившие исполнение полномочий  

(в том числе досрочно), могут иметь право на пенсию за выслугу лет, 

устанавливаемую к страховой пенсии  по старости (инвалидности), назначенной 

в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»,  либо  к 

пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской 

Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - 

страховая пенсия по старости (инвалидности), а также к пенсии по 

государственному  пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с 

подпунктами  2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона «О государственном 

пенсионном обеспечении  в Российской Федерации». 

 

 

consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B12F4E0DF2A82FA9853A89D5D7G0DDJ
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B12D4E0EFFAA2FA9853A89D5D7G0DDJ
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B12E460DF4AE2FA9853A89D5D70DD6C83412E6B9G4D3J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B12E460DF4AE2FA9853A89D5D70DD6C83412E6B9G4D5J


2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам социальной политики (Вайтехович Е.Н.). 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел 

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА». 

 

 
Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова  
 
Глава района                                                                               С. И. Глухов 

 

 


